1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

无。

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无。

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -15,293.27

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
24,791,545.73

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

连云港如意集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

4

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

122,360,183.00

子公司远大物产集团有限公司及其部分子

公司于报告期根据市场行情的变化从事电

子交易、期货交易和远期结售汇业务实现

的净损益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 8,088,127.68

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -55,878,589.13

所得税影响额 -38,804,575.79

合计 60,541,398.22 --

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转
股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 616,384 0.3043% 2,962 2,962 619,346 0.3058%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 607,500 0.3%  607,500 0.3%

其中：境内法人持股 607,500 0.3%  607,500 0.3%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 8,884 0.0043% 2,962 2,962 11,846 0.0058%

二、无限售条件股份 201,883,6
16 99.7% -2,962 -2,962 201,880,6

54 99.6942%

1、人民币普通股 201,883,6
16 99.7% -2,962 -2,962 201,880,6

54 99.6942%

2、境内上市的外资股

连云港如意集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

5

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 202,500,0
00.00 100%  202,500,0

00.00 100%

股份变动的批准情况（如适用）
不适用。
股份变动的过户情况
无。
股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）
无。
公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：
公司监事丁行超先生于2012年6月28日因换届选举离任，其持有的本公司股份中自然解冻的25%股份重新锁定，按照有关规
定于6个月后解除限售。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股
数

本期增加限售股

数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

丁行超 8,884 0 2,962 11,846
监事离任其持有

的本公司股份中

的 25%恢复锁定

2012年 12月 28
日

合计 8,884 0 2,962 11,846 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 16,706户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数 持有有限售

条件股份 股份状态 数量

连云港如意集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

6

中国远大集团有限责任公

司
境内非国有法

人
37.08% 75,085,350 0 冻结 2,900,000

连云港市蔬菜冷藏加工厂 国有法人 26.42% 53,493,800 0 质押 19,500,000

江阴澄星实业集团有限公

司
境内非国有法

人
1.24% 2,515,050 0

陈泽再 境内自然人 1% 2,030,300 0

上海博轩装饰设计工程有

限公司
境内非国有法

人
0.94% 1,904,800 0

姚晓华 境内自然人 0.66% 1,335,700 0

李心啟 境内自然人 0.52% 1,061,100 0

查根楼 境内自然人 0.47% 959,703 0

北京和瑞乐业投资管理有

限公司
境内非国有法

人
0.36% 720,000 0

邹伟群 境内自然人 0.34% 695,900 0

股东情况的说明

前十名无限售条件股东持股情况
√ 适用 □ 不适用

股份种类及数量
股东名称 期末持有无限售条件

股份的数量 种类 数量

中国远大集团有限责任公司 75,085,350 A股 75,085,350

连云港市蔬菜冷藏加工厂 53,493,800 A股 53,493,800

江阴澄星实业集团有限公司 2,515,050 A股 2,515,050

陈泽再 2,030,300 A股 2,030,300

上海博轩装饰设计工程有限公司 1,904,800 A股 1,904,800

姚晓华 1,335,700 A股 1,335,700

李心啟 1,061,100 A股 1,061,100

查根楼 959,703 A股 959,703

北京和瑞乐业投资管理有限公司 720,000 A股 720,000

邹伟群 695,900 A股 695,900

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明
前 10名股东中，公司控股股东与其他股东之间无关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人的情况；
公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人的情况。

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

（2）控股股东及实际控制人具体情况介绍

是否有新实际控制人
□ 是 √ 否 □ 不适用

实际控制人名称 中国远大集团有限责任公司

实际控制人类别 其他

情况说明：

连云港如意集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

7

   报告期内，公司控股股东及实际控制人没有发生变更。

（3）公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

（4）实际控制人通过信托或其他资产管理方式控制公司

□ 适用 √ 不适用

4、其他持股在百分之十以上的法人股东

√ 适用 □ 不适用

法人股东名称 法定代表人 成立日期 主要经营业务或管理活动 注册资本
（万元）

币种

连云港市蔬菜冷藏加工厂 刘福堂 1994年 04月
30日

蔬菜、水产品加工、冷藏、销

售。
2,200 CNY

情况说明 连云港市蔬菜冷藏加工厂持有本公司股份 53,493,800股，持股比例 26.42%，为本公